Quæ quidem opinio controversia redditur ex eo quod jurisdictione prælatis competit, non privative ad Episcopum, sed cumulative, Navar. comment. 2. n. 63. de regulari docte in cons. 9. num. 3. de privilegiis, de qua teoria satis à nobis scriptum est supra lib. 1. q. 17. n. 22. & seqq. Porro, illud apud omnes expeditum est, quod Episcopus supplingendo negligentiam prælati, jurisdictionem in Monachum exercere possit, d. ea, quanto Concil. Trident. sess. 11. c. 8. sess. 2. 5. c. 4. v. supra d. q. 30. Quia tum timeretur de- lieti impunitas, v. supra lib. 2. q. 45. n. 43.

Item cessante negligentia, si Monachus sit incorrigibilis, aut vagetur, d. c. gloss. 6 Navar. de regul. comment. 2. n. 2. 4. vel si delictum Monachus sit, cuius pena modum jurisdictionis prælati excederet, ut esse degradationem verbalem vel actuali- lem traditur est cap. transmissam de elect. ca. degradatio de penit 6. quam etiam ad- versus exemptos exercere Episcopus potest, cap. ad abolendam de hereticis dixi lib. 2. quæst. 45. nu. 98. & 99.

Præterea, si consuetudine, aut privilegio aliter introductum sit, Navar. 7 con. 1. n. 2. de Hereticis, ita enim videmus quandoque suos ad triremes condemnare posse, Navar. d. n. 2.

QVÆSTIO LXXXIX.

Soline Prælato an coniunctim, etiam capitulo, competat coercio.
Abati seu prælato regulari sine capitulo, comperit cap. Ioannes de regulari.
 cap. reprobabilis, ubi Franc. VVameius & DD. de appellat.
 At vero, alterius speciei prælatis minime, uti prolixius citatis in locis traditum est.

QVÆSTIO XC.

Attentata pendente appellatione in causa exemptionis an re-
 vocari debeant.

Non revocari, nisi semiplenè de exemptione doceatur, ex quo iuri communi
 contra exemptionem præsumatur, tradidit Panormitanus, à quo amplius
 huius quæstionis investigatio haberi poterit, in c. 1. n. 7, de appellat. & postea
 leganter Lancelottus De attentatis par. 2. ca. 4. limit. 1. n. 65. & seq. fol. 123.

QVÆSTIO XC I.

Recurrens ad conservatorem pendente appellatione interposita à
 sententia ordinarij, an dicatur attentare.

SUMMARIUM.

1. Quæ tendunt in favorem appellantis, post
 sunt attentari.
2. Item quæ tendunt in faciliorem exitum
 appellationis.
3. Quod fieri potest pendente causa principali, potest fieri pendente causa appella-
 tionis.
4. Adiutor conservatoris & appellatio sunt
 remedia tendenti ad eundem effectum,
5. Pinguissimum est adire conservato-
 rem, quam appellare.
6. Probatio per privilegii est evidenter.
7. Remedium aliud alio pinguis potest
 semper adiri.
8. Defensionibus pluribus uti est permis-
 sum.

Decisionem adfert Quintil. Mandos. in praxi commissionum, commissione at-
 tentatorum 14. glossat. quest. 4. & tract. de inhibit. quest. 21. dum tradit non
 obstante

obstante appellatione & inhibitione à rota obtenta, aliud tribunal pro iure appellantis conservando adiri posse circa vitium attentati, id quod haud dubie iuri & exequiatis consonum est. Quippe, quod licet in præiudicium appellationis nihil veniat attendendum sit, si nil innovari appell. pend. Nihilominus tamen ea omnia, quæ tendunt in favorem & utilitatem appellantis, non obstante appellatione attentari & ad iuris cons. col. 3. vol. 1. Marant. de ord. iud. par. 6. actu. 2. in decisorijs n. 81. Lancelot. de Attentatu par. 2. cap. 12. limitatione 4. n. 1. & seq. fol. 262 nempe quod ea tendere dicantur in facilitatem exitum appellationis Mardon. de inhibit. quest. 102. num. 7. Diuenus. 16. 42. limit. 17. Marant. d. actu 2. num. 18. s. quæ appellanti prohiberi non debent, a quoquin enim appellatio concessa in favorem converteretur in lesionem e. quod ob

Insuper, quodcumque pendente causa principali fieri potest, illud etiam circa 3
vitium attentati in causa appellationis expediti permisum est. Abb. cap. pastoralis num.
3. de iure patr. Marant. d. actu 2. numer. 164. ut proinde cum liceat in prima instantia ad conservatorem recurrere, idem etiam licere in sequentibus instantijs disensem est, idque quia gravamen est successivum, quo durante circa aliquam temporis circumscriptiōnē provocare, superiorēm quæ adire permisum est, Marant. d. actu
2. num. 205.

Paucis, aditio conservatoris & appellatio, sunt remedia tendentia ad eundem effectum, enījūmodi iuxta receptam doctorum sententiam cumulati possunt late. Abb.
cap. ex parte M. n. 7. de rescript. Peck. de iure sacerdoti cap. 4. n. 19. 4
Imo pinguis & utilius est conservatorem adire, quam ad appellationis præsidium convolare, tum quod conservatori multa privilegiata concessa sunt, quæ ex diplomate conservatorio probacione evidenterman faciente Carol. sing. 784 latè 5
Fel. in report. verb. probatio, que fit per privilegium, colliguntur, tum quod illius autoritas ceteros delegatos etiam à latere antecellat, dixi supra lib. I. q. 39. n. 17. & 23. est 7
autem iuri expediri, quando remedium aliud alio pinguis est, unius electionem alterius non præcludere, Abb. d. num. 9. & cap. tum ex literis nuncr. 18. de rest in ini-
tegr. cap. cum dilecti num. 5. de emp. & vend. cap. significarit num. 6. de rest. led
licet pluribus remedij, aut defensionibus uia cap. nullus pluribus
besus s. de except.